
 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2015 
 

 

 

Název projektu: Královéhradecké soudní pře zachycené v knize čistopisů ortelních manuálů 

apelačního soudu z let 1548–1564 

Řešitelský tým:  

Mgr. et Mgr. Josef Kindl (doktorand) 

PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. (školitelka) 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Tématem projektu bylo zkoumání knihy čistopisů ortelních manuálů apelačního soudu z let 

1548 – 1564 uložené společně s ostatními knihami apelačního soudu v NA v Praze. Díky 

výzkumu ostatních ortelních manuálů je možné vyzdvihnout význam knihy čistopisů mezi 

ostatními knihami, kde není zapsán rozsudek první soudní instance. Zápisy soudních pří v této 

knize poskytují informace o rozsudku městské rady daného města a umožňují pokusit se 

zrekonstruovat soudní činnost (četnost a spektrum soudních sporů) v daném městě. 

 Zároveň bylo nutné prozkoumat archivní fond města Hradce Králové, aby bylo možné 

zjistit, jak se evidovaly odvolání od apelačního soudu v městské kanceláři. Bohužel je 

archivní fond města Hradce Králové dochován pro zkoumané období velmi torzovitě, ale 

přesto se v něm nachází několik dochovaných opisů korespondence s apelačním soudem a 

zmínky o vedení specializovaných knih pro odvolání k apelačnímu soudu. 

 Mezi další cíle projektu patří zpracování vybraných ukázek z ortelních manuálů a 

městských knih pro výuku studentů. Na vybraných ukázkách si studenti mohou procvičovat 

paleografii, diplomatiku a tvorbu regestů. Problematika ortelních manuálů není dosud 

kompletně zpracovaná, a proto jejich ukázky poskytnou studentům možnost se s jejich 

problematikou seznámit. Součástí učební pomůcky jsou regesty k jednotlivým odvoláním, aby 

mohli studenti pomůcku využívat k samostudiu. 

 Výsledky zkoumání byly shrnuty v odborné stati zaměřené na knihu čistopisů 

ortelních manuálů a odvolání týkající se Hradce Králové.  

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: Výstupem projektu je odborná stať J. Kindla, 

která bude nabídnuta recenzovanému odbornému časopisu splňujícímu kritéria hodnocení 

RIV. 

 

Stav výstupu: Dokončený (v recenzním řízení) Východočeský sborník historický 



 

 

Celkem přidělené prostředky: 29 400 Kč 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

Celkově byly přidělené prostředky využity hospodárně v souladu s příslušnými předpisy 

(vyčerpáno 29 400 Kč). 

 

Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  17.12.2015 

16:39:37 

            

Strana 1 

          

Výsledovka po 

účtech s pohyby 

  

       

Pohyby za období 2015 / 01 - 12 

   Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

2133 

  

Královehradecké soudní pře 1548-1564 

 

Podzakázka

: 

 

*** 

  

Všechny 

podzakázky 

   

Účet 

 

Název 

účtu 

     

Má dáti 

 

Dal Zůstatek k 2015 / 12 

                          

501 

0

0

3 

Spotřeba materiálu 

kancelářské DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   

ZAV/0311/00174/15 4.6.2015 

    

135,00 

 

0,00 

DVD-R TDK,Box na 

DVD 

ZAV/0311/00344/15 

29.10.201

5 

    

1 639,00 

 

0,00 kancelářské potřeby 

50

1 003 

Spotřeba materiálu 

kancelářské DU   1 774,00   0,00 1 774,00 

             50

1 006 

Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 

    Počáteční stav 

      

0,00 

   

ZAV/0311/00352/15 

29.10.201

5 

    

3 809,00 

 

0,00 knihy 

ZAV/0311/00482/15 

11.12.201

5 

    

2 170,00 

 

0,00 knihy 

50

1 006 

Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 5 979,00   0,00 5 979,00 

             50

1 Spotřeba materiálu         7 753,00   0,00 7 753,00 

             52

1 001 Mzdové náklady DU 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   

MZD/0301/00010/15 

31.10.201

5 

    

5 000,00 

 

0,00 Mzdy 2015/10 

52

1 001 Mzdové náklady DU         5 000,00   0,00 5 000,00 

             



52

1 003 

Mzdové náklady OON -práce 

DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   

MZD/0301/00011/15 

30.11.201

5 

    

400,00 

 

0,00 Mzdy 2015/11 

52

1 003 

Mzdové náklady OON -práce 

DU   400,00   0,00 400,00 

             52

1 Mzdové náklady           5 400,00   0,00 5 400,00 

             52

4 001 

Zákonné zdravotní  

pojištění DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   

MZD/0301/00010/15 

31.10.201

5 

    

449,98 

 

0,00 Mzdy 2015/10 

52

4 001 

Zákonné zdravotní  

pojištění DU     449,98   0,00 449,98 

             52

4 002 

Zákonné sociální pojištění 

DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   

MZD/0301/00010/15 

31.10.201

5 

    

1 250,00 

 

0,00 Mzdy 2015/10 

52

4 002 

Zákonné sociální pojištění 

DU     1 250,00   0,00 1 250,00 

             52

4 Zákonné sociální pojištění         1 699,98   0,00 1 699,98 

             54

9 006 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   BAN/0802/21464/15 16.9.2015 

    

1 727,00 

 

0,00 1 Kindl Josef 

BAN/0802/23301/15 

13.10.201

5 

    

918,00 

 

0,00 4 Kindl Josef 

BAN/0802/23928/15 

30.10.201

5 

    

1 902,00 

 

0,00 2 Kindl Josef 

BAN/0802/28693/15 

11.12.201

5 

    

10 

000,00 

 

0,00 8 Kindl Josef 

54

9 006 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU   

14 

547,00   0,00 14 547,00 

             54

9 Jiné ostatní náklady         

14 

547,00   0,00 14 547,00 

             

Náklady celkem             

29 

399,98   0,00 29 399,98 

             69

1 006 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 

    Počáteční stav 

        

0,00 

 

MAN/0910/00001/15 31.1.2015 

    

0,00 

 

29 

400,0

0 

Dotace Specifický 

výzkum 2015 

69

1 006 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 0,00   

29 

400,0

0 29 400,00 



             

69

1 

Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož.     0,00   

29 

400,0

0 29 400,00 

             

Výnosy celkem             0,00   

29 

400,0

0 29 400,00 

             Hospodářský výsledek k 2015 / 12:             0,02 

                          

Náklady za vybrané:           

29 

399,98     29 399,98 

Výnosy za vybrané: 

       

29 

400,0

0 29 400,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2015 / 

12: 

    

0,02 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště: 

 

( 03** ) 

        Činnost: 

  

( ***) 

        Fullcost: 

           Zakázka: 

  

2133  (*) 

        Podzakázka: 

           

 

 

 

V Hradci Králové dne 6. 1. 2017     

 

         Jméno a podpis řešitele 

         Josef Kindl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


